
1 
 

JANVĀRIS – tematiska izstāde 
“Latviešu estrādes mūzikas karalis” 

Raimondam Paulam – 85 
Dz. 1936. gada 12. janvārī 

 
 

1. Pauls, Raimonds.  Saules raibumiņi : dziesmas bērniem / R. Pauls ; māksl. Ilze Krēsliņa ; sast. D. Martinsone. - 
Rīga : Zvaigzne, 1993. - 79 lpp. : il., not. 
ISBN 5405006807. 
Mūzika. Dziesmas - Teksti. Bērnu dziesmas, latviešu. 

 
2. Pauls, Raimonds, 1936-.  Zvaigznes logā : Estrādes dziesmas / Raimonds Pauls. - Rīga : Liesma, 1979. - 58, [2] 

lpp. : not. 
Populārā mūzika. 

 
3. Pifa piedzīvojumi [skaņu ieraksts] : [lasījumi] / mūzikas aut.: R.Pauls ; teksta aut.: J.Žukovska, M.Astrahaņa, 

C.Dinere ; rež.: T.Hercberga ; skaņu rež.: J.Kulbergs ; izp.: H.Liepiņš ; Z.Lēpe-Lasmane ; D.Skadiņa ... [u.c.]. - 
[Rīga] : Laula R, [2008]. - 1 kompaktdisks (30min 10s). - 1976.g. ieraksts-LP. 
Saturs: Iepazīstieties-Pifs, viņa draugi un sāncenši ; Herkulesa viltība ; Pifs makšķerē. Kaķis kurš negrib ķert 
peles ; Herkulesa sodīšana. 
Bērnu dziesmas, latviešu. 

 
4. Skujiņa, Austra, 1909-1932.  Dziesmas lietainā vakarā : [dzejoļu krājums] / Austra Skujiņa, Raimonds Pauls ; 

sast. Ineta Blauduma. - Rīga : Jumava, 2009. - 135, [1] lpp. : notis. - Meitene kafejnīcā, bulvāru madonnai un 
klaunam ... itin visiem, kam tuva dzejnieces Austras Skujiņas nostaļģija un starojums, šis dzejas krājums sniegs 
patīkamas emocijas un izjustus brīžus, jo īpaši tamdēļ, ka svaigu elpu dzejas rimtumam dos Raimonda Paula 
melodijas. 
Saturs: Dziesmiņa lietainā vakarā ; Meitene kafejnīcā ; Šķiršanās dziesma ; Vieglprātīga sirds ; Katedrālē ; Ielas 
mūzika ; Pagrabā ; Pajaco ; Jāņtārpiņš. 
ISBN 9789984386843. 
Latviešu dzeja. Dziesmas, latviešu. 

 Valsts Kultūrkapitāla fonds 2009. 
 

5. Streičs, Jānis, 1936-.  Limuzīns Jāņu nakts krāsā [videoieraksts] : (1981) = A Limousine The Colour Of A 
Midsummer's Eve / scenārija autore: Māra Svīre ; režisors: Jānis Streičs ; operators: Harijs Kukels ; mākslinieks: 
Vasilijs Mass ; komponists: Raimonds Pauls ; lomās: Lilita Bērziņa, Olga Dreģe, Uldis Dumpis, Gundars Āboliņš, 
Baiba Indriksone, Boļeslavs Ružs, Diāna Zande, Līga Liepiņa, Romualds Ancāns, Ēvalds Valters. - Latvija : 
National Film Centre of Latvia, 2015. - 1 DVD disks + teksta piel. (207 lpp. : il.). - (Latvian Film Collection. 
Spēlfilmu klasika ; 5). - subtitri: angļu, krievu, franču, vācu, itāļu valodā. - DVD komplekts kopā ar grāmatu 
ievietots kastē. 
Kinofilmas, latviešu. 

 Latvijas filmu izlase. 
 

6. Taisām jaunu dvēselīti : tautasdziesmas / sakārt. R.Pauls ; iev. aut. J.Peters ; māksl. A.Sprūdžs. - Rīga : Liesma, 
1987. - 108, [1] lpp. : il. 
Tautasdziesmas, latviešu. 
Folklora. 

 
****** 

 
7. Peters, Jānis.  Raimonds Pauls : versijas, vīzijas, dokumenti / Jānis Peters ; māksl. Vilhelms Mihailovskis. - Rīga 

: Liesma, 1982. - 165, [3] lpp. : il. 
Komponisti. 

 



2 
 

8. Veidemane, Elita, 1955-.  Raimonds Pauls : Leģenda rudenī / Elita Veidemane. - [Rīga] : Jumava, [2002]. - 263, 
[4] lpp., [12] lp. fotoil. 
ISBN 9984055477. 
Komponisti. Biogrāfiskā proza, latviešu. 

 
9. Петерс, Янис.  Раймонд Паулс : версии видения документы / Янис Петерс ; пер. с латыш. и примеч. С. 

Христовского. - Рига : Лиесма, 1986. - 174, [2] с. : ил. 
Komponisti. 

 
 

***** 
 
 

10. Beinerte, Vija. Raimonds Pauls. Ļoti personiski // Beinerte, Vija.  Mans zelts : sarunu grāmata / Vija Beinerte ; 
Jāņa Esīša vāka mākslinieciskais noformējums ; atbildīgā redaktore Inga Ābelīte. - Rīga : Latvijas Mediji, [2018]. 
- [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2018. - Jelgava : Jelgavas tipogrāfija. - 237, [2] lpp. ; 21 cm. - Vāka 
noformējumam izmantotas Polinas Viljunas un Jāņa Esīša fotogrāfijas. 
Dzīve tīrrakstā ; Manas bākas ; Vai milži arī raud? / Jānis Endzelīns. Dzīvot šodien / Imants Lancmanis. Nosargāt 
robežas / Ingmārs Zemzaris. Baigi ellīgs latviešu stāstnieks / Alberts Bels. Cik tev uzvārdu? Saruna ar "Angļu 
spiega" dēlu / Pēteris Krilovs. Kā rāma upe mana dzīve plūst... / Ēriks Ošs. Lidojošas govis, plika meitene 
trolejbusā un viens, kas visu redz / Arnolds Plaudis. Roalda Dobrovenska divas dzīves. Ļoti personiski / 
Raimonds Pauls. Ieraudzīt kopainu, dalīties priekā / Mārcis Auziņš. Ceļš uz virsotni / Andris Dambis. Izlaušanās 
no cietuma. Gaidīts, tomēr brīnums / Egils Levits. Par atļauto viedokļu sarakstu, Pokaiņiem un eliti / Juris 
Rudevskis. Kā atgūt valsti un nepazaudēt sevi / Harijs Tumans. Latvija starp melu un gļēvuma dzirnakmeņiem 
/ Georgs Andrejevs. 
ISBN 9789934155529. 
Stāsti, latviešu. Latviešu esejas. Slavenības - Latvija. Dzīvesstāsti. 
Intervijas. Biogrāfijas. 
131.-138.lpp. 

 
11. Guļevska, Lia.  Tikai dziesma nenosalst... : "Mikrofons" - Latvijas fenomens : [arī par R.Paula muzikālo darbību] 

/ Lia Guļevska, Gunārs Jākobsons ; atbildīgā redaktore Jūlija Dibovska ; mākslinieks Indulis Martinsons ; literārā 
redaktore Elīna Kokareviča ; foto: Valdis Semjonovs, Imants Prēdelis, Anda Krauze. - Rīga : Latvijas Mediji, 
[2017]. - [Silakrogs] : PNB Print. , ©2017. - 239 lpp., 64 lpp. ielīmes : faksimili, ilustrācijas, portreti ; 21 cm. - 
Personu rād.: 228.-239. lpp. . - "Mikrofons" aptauju populārāko dziesmu rādītājs: 220.-227. lpp. 
ISBN 9789934153662. 
Radioprogrammas - Latvija - Vēsture - 20 gs. Populārā mūzika - Latvija - Konkursi, sacensības utt - Vēsture. 

 
 

12. Maestro Raimonds Pauls. Darbs un disciplīna – lūdzu, jums panākumu formula! // Tici sev! / red. Gundega 
Bičevska ; māksl. Gundega Ozoliņa ; tekstu aut. Inese Krakopa-Jurgevica, Gundega Bičevska, Ilona Bičevska ; il. 
Gundega Ozoliņa, Kimberlija Gešvaina. - Rīga : Biedrība ''Avantis'', 2012. - 144, [2] lpp. : il. 
Saturā: Kas mēs esam+ ; Vaira Vīķe-Freiberga ; Maestro Raimonds Pauls ; Jānis Streičs ; Vestards Šimkus ; 
Renārs Kaupers ; Māris Štrombergs ; Elza Leimane-Martinova ; Artūrs Skrastiņš ; Jeļena Prokopčuka ; Sandijs 
Semjonovs ; Martins Dukurs ; Rodrigo Laviņš ; Guntars Račs ; Māra Upmane-Holšteine ; Kristīne Luīze Avotiņa 
; Raivis Vidzis ; Maija Silova ; Marija Naumova ; Praktiskā sadaļa taviem dzīves mērķiem ; Mājas darbi 
iedvesmai. 
ISBN 9789984496450. 

 Vairas Vīķes-Freibergas biobibliogrāfija. 
24.-[31.]lpp. 

 
 

13. Pauls, Raimonds. Latviešu  pamatīpašība ir sentimentalitāte // Žogota, Dace.  Manas Latvijas gaismas cilvēki : 
žurnālistes Daces Žogotas sarunas ar Latvijā cienījamām un garīgi domājošām personībām / Dace Žogota. - 
Rīga : Autorizdevums, 2008. - 168 lpp. : portr. ; 21 cm. 



3 
 

ISBN 9789984396743. 
Uzziņu grāmatas. 
24.-31.lpp. 

 
14. Pauls, Raimonds. Stāja : saruna 2008.gada 8.decembrī // Stāja : Voldemāra Kalpiņa laiks / Margaritas Miglānes 

ideja ; sastādītājs un ievada autors Andrejs Grāpis ; redaktori Sandra Zobena, Jānis Zālītis ; atbildīgā redaktore 
Rita Meinerte ; mākslinieks Kaspars Perskis. - Rīga : Pils, 2011 (Jelgavas tipogrāfija). - 405, [1] lpp., [32] lpp. il., 
ģīm. ; 25 cm. - Bibliogr. norādes parindēs. . - Personu rād.: 374.-[402.] lpp. 
ISBN 9789934814112. 
Kultūras vēsture - Latvija - Biogrāfijas. Valsts pārvalde.  
69.-70.lpp. 

 
15. Raimonds Pauls // 100 Latvijas personību / tekstu aut. un sast. Pēteris Apinis ; priekšv. aut. Viesturs Serdāns, 

Zane Kārkliņa ; zin. red. un iev. aut. Jānis Stradiņš ; red.: Valdis Veilands, Andrejs Senkāns, Ginta Poriete, Jānis 
Loja ; fotogr.: Pēteris Apinis, Roberts Auziņš, Gunārs Binde, Alfreds Amtmanis-Briedītis, Voldemārs Caune, Jānis 
Deinats, Lauris Filics, Eiženija Freimane, Atis Ieviņš, Gunārs Janaitis, Ferdinands Kajanders, E. Kamoliņš, Roberts 
Kaniņš, Zane Kārkliņa, Egons Kera, Boriss Koļesņikovs, Rihards Eduards Kraucs, Anda Krauze, Lūcija Kreicberga, 
Andris Krieviņš, Juris Krieviņš, Juris Krūmiņš, Osvalds Lange, Mārtiņš Lapiņš, Aivars Liepiņš, Intis Lūsis, A. 
Makarovs, Gints Mālderis, Ingmars Marics, Ojārs Martinsons, I. Mešlauks, Uldis Muzikants, J. Ore, J. Pilskalns, 
Imants Puriņš, Vilis Rīdzenieks, Jānis Rieksts, Indriķis Stūrmanis, Kārlis Šulcs, Anita Tukiša, Aivars Vegners, Jānis 
Vinters ; māksl. Guntars Sietiņš. - Rīga : Nacionālais apgāds, 2006. - Rīga : a/s "Lauku Avīze", 2006. - 227 lpp. : 
il., ģīm., faks. ; 33 cm. - Bibliogr.: 214.-220. lpp. . - Personu rād.: 221.-227. lpp. - Grāmatā latviešu tautas un 
Latvijas vēstures gaita un sasniegumi 150 gadu garumā raksturoti nevis tradicionālā vēstures faktu izklāstā, bet 
gan caur spilgtākajām personībām, kuras pašreizējā Latvijas, latviešu sabiedrība (~ 7000 respondentu) ir 
atzinusi par autoritātēm dažādās sabiedriskās, kultūras, sporta un zinātnes jomās. 
Saturs: Jānis Cimze ; Krišjānis Valdemārs ; Juris Alunāns ; Kārlis Baumanis ; Krišjānis Barons ; Atis Kronvalds ; 
Andrejs Pumpurs ; Augusts Dombrovskis ; Reinis un Matīss Kaudzītes ; Ādolfs Alunāns ; Auseklis ; Kārlis 
Mīlenbahs ; Andrejs Jurjāns ; Jānis Čakste ; Anna Brigadere ; Jānis Misiņš ; Rūdolfs Blaumanis ; Jāzeps Vītols ; 
Aspazija ; Rainis ; Janis Rozentāls ; Eduards Veidenbaums ; Gustavs Zemgals ; Jānis Poruks ; Vilhelms Purvītis ; 
Jānis Endzelīns ; Jukums Vācietis ; Emilis Melngailis ; Vilis Plūdonis ; Emīls Dārziņš ; Teodors Zaļkalns ; Jānis 
Jaunsudrabiņš ; Kārlis Ulmanis ; Andrejs Upīts ; Kārlis Skalbe ; Jānis Balodis. Oskars Kalpaks ; Edvarts Virza ; 
Eduards Smiļģis ; Kārlis Miesnieks ; Zigfrīds Anna Meierovics ; Frīdrihs Canders ; Kārlis Zāle ; Ēvalds Valters ; 
Kārlis Zemdega ; Aleksandrs Grīns ; Pauls Stradiņš ; Pēteris Upītis ; Zenta Mauriņa ; Aleksandrs Čaks ; Lūcija 
Garūta ; Edgars Kauliņš ; Lilita Bērziņa ; Vilis Lācis ; Kārlis Irbītis ; Jānis Daliņš ; Haralds Mednis ; Pēteris Lūcis ; 
Andrejs Eglītis ; Margarita Stāraste ; Kārlis Sebris ; Eduards Berklavs ; Elza Radziņa ; Imants Kokars ; Velta Līne 
; Gunārs Birkerts ; Džemma Skulme ; Viktors Kalnbērzs ; Edgars Liepiņš ; Eduards Pāvuls ; Vija Artmane ; Regīna 
Ezera ; Gunārs Cilinskis ; Vizma Belševica. Gunārs Astra ; Ilmārs Lazovskis ; Inese Jaunzeme ; Imants Ziedonis ; 
Ojārs Vācietis ; Jānis Stradiņš ; Kristaps Kegi ; Jānis Zābers ; Raimonds Pauls ; Māris Liepa ; Jānis Streičs ; Mihails 
Tāls ; Vaira Vīķe-Freiberga ; Jānis Peters ; Imants Kalniņš ; Imants Lancmanis ; Teodors Ķirsis ; Gidons Krēmers 
; Juris Podnieks ; Māra Zālīte ; Uļjana Semjonova ; Dainis Īvāns ; Jānis Vanags ; Juris Rubenis ; Artūrs Irbe ; 
Kristers Serģis. 
ISBN 9984262693. 
Slavenības. Biogrāfijas. 
Salas pagasts (Babītes novads, Latvija). 

 Novadnieki. -- Vairas Vīķes-Freibergas biobibliogrāfija.  
176.-177.lpp. 

 
16. Raimonds Pauls // Punka, Ingrīda, 1955-.  Slavenību rokraksti / Ingrīda Punka, Arvīds Plaudis ; autores 

priekšvārds. - [Rīga] : Jumava, [2001]. - 96 lpp. : fotoil. 
ISBN 9984053989. 
Grafoloģija. 

 Vairas Vīķes-Freibergas biobibliogrāfija. 
54.lpp. 

 



4 
 

17. Veidemane, Elita. Āderu zinātājs //  Latvijas leģendas : par cilvēkiem, kas dara Latviju lielāku / sast. Pāvils 
Raudonis, Juris Visockis ; idejas aut.: Andrejs Ēķis ; atb. redaktore Liene Soboļeva. - Rīga : Jumava, 2016. - 250, 
[4] lpp. : il., fotogr., portr. - (Latvijai 100). 
[6.]. 
Saturā: Embūtes leģenda par Induli un Āriju/ Pāvils Raudonis; Janis Rozentāls- dzīve kā mākslasdarbs jeb 
"sapnis no laimības"/ Arvīds Deģis; Ceļš līdz Latvijas Republikas ģerbonim/ Kristīne Ducmane; Velosipēdu 
magnāts ar mehāniķa sirdi/ Arvīds Deģis; Leģenda par Kurzemes cietoksni/ Pāvils Raudonis; Džemma Skulme. 
Mākslinieks visu mūžu grib radīt brīnumu/ Ilona Bērziņa; Nacionālā teātra leģenda, mīlestības aktieris Jānis 
Kubilis/ Lia Guļevska; Āderu zinātājs : [par R.Paulu] / Elita Veidemane; Pēdējais metiens/ Juris Visockis; Trīs 
revolūcijas- tas ir tikai sākums: Refats Čubarovs pret Kremli/ Imants Liepiņš. Pilsētu pielikumi: Pilsēta vētru 
krastā/ Andžils Remess; Nodzīvot līdz parītdienai jeb Ventspils leģendas sākums/ N. Andersons; Leģenda par 
Ventspili; Džona Doreda kinohronikas/ Ilona Bērziņa. 
ISBN 9789934119927 : iesiets. 
Gleznotāji - Latvija. Aktieri - Latvija. Vieglatlēti - Latvija. Šķēpa mešana. 
Ventspils (Latvija). Liepāja (Latvija). 
124.-[143].lpp. 
***** 

 
18. Pētersone, Ilze  Džordžs Vašingtons, Raimonds Pauls un burkānkūka : [par kūkas rašanās vēsturi] / Ilze 

Pētersone ; tekstā stāsta Mālpils muižas šefpavāre Aija Gabrāne.  Mājas Viesis, Nr.7 (2020, 9./22.apr.), 54.-
57.lpp. : ģīm. Tas pats tiešsaistes žurn. "Mājas Viesis" Nr.7 (2020, 9./22.apr.), 54.-57.lp. : ģīm. ISSN 1691-0931. 
https://dom.lndb.lv/data/obj/849288.html 

 
19. Rudaks, Uldis,  Tuvāk vairs nav iespējams : [par skaņu ierakstu restauratoru, režisoru un vēsturisko latviešu 

ieskaņojmu atjaunotāju Mārtiņu Krastiņu : sakarā ar atjaunotās komponista Raimonda Paula 1969. g. plates 
izdošanu] / Uldis Rudaks ; tekstā stāsta M. Krastiņš.  SestDiena, (2020, 9./15. oktobris), 8.-11. lpp. ISSN 1407-
1312. 
http://articleid.news.lv/7037109 

 
20. Skrastiņš, Guntis,  Kāds esi, tāds esi : [par dzīvi, darbu un ģimeni : stāsta aktieris : sakarā ar komponista 

Raimonda Paula un G. Skrastiņa mūzikas diska "Nopietni pa jociņam" iznākšanu] / Guntis Skrastiņš ; materiālu 
sagatavoja Līga Blaua.  Ievas Stāsti, Nr. 18 (2020, 4./17. septembris), 4.-8. lpp. Tas pats tiešsaistes žurnālā 
"Ievas Stāsti" Nr. 18 (2020, 4./17. septembris), 4.-8. lp. ISSN 1691-1857. 
https://dom.lndb.lv/data/obj/859765.html 

 
21. Zaharova, Kristīna,  Kerija. Skaistākā loma : [par lomu komp. Raimonda Paula un dzejnieka Jāņa Petera mūziklā 

"Māsa Kerija" (rež. Valdis Lūriņš) pēc amerikāņu rakstnieka Teodora Dreizera tāda paša nosaukuma romāna 
motīviem : saruna ar dziedātāju] / Kristīna Zaharova ; pierakst. Vita Krauja.  Mājas Viesis, Nr.3 (2019, 
7./20.febr.), 32.-33.lpp. : ģīm. ISSN 1691-0931. 
http://articleid.news.lv/6776012 


